PAGE

[image: image1.png]

ДУМА ГОРОДА РАДУЖНЫЙ

Ханты-Мансийского автономного округа – Югры

РЕШЕНИЕ
от 19 декабря 2019 года
       № 516
О внесении изменений в решение Думы города

от 29.11.2018 № 398 «О денежном содержании лиц, замещающих муниципальные должности, и лиц, замещающих должности муниципальной службы»

В соответствии с пунктом 4 статьи 86 Бюджетного кодекса Российской Федерации, статьей 22 Федерального закона от 02.03.2007 № 25-ФЗ «О муниципальной службе в Российской Федерации», постановлением Правительства Ханты-Мансийского автономного округа – Югры от 13.12.2019   № 500-п «О внесении изменения в приложение к постановлению Правительства Ханты-Мансийского автономного округа – Югры  от 23.08.2019 № 278-п «О нормативах формирования расходов на оплату труда депутатов, выборных должностных лиц местного самоуправления, осуществляющих свои полномочия на постоянной основе, муниципальных служащих в Ханты-Мансийском автономном округе – Югре», Дума города решила:

1. Внести в решение Думы города от 29.11.2018 № 398 «О денежном содержании лиц, замещающих муниципальные должности, и лиц, замещающих должности муниципальной службы» следующие изменения:

1.1. Пункт 7.2. раздела 7 приложения к решению изложить в следующей редакции:

«7.2. В соответствии с присвоенным классным чином устанавливается надбавка к должностному окладу в следующих размерах:

- действительный муниципальный советник 1 класса – 4356 руб.;

- действительный муниципальный советник 2 класса – 4030 руб.;

- действительный муниципальный советник 3 класса – 3702 руб.;

- муниципальный советник 1 класса – 3432 руб.;

- муниципальный советник 2 класса – 3174 руб.;

- муниципальный советник 3 класса – 2918 руб.;

- советник муниципальной службы 1 класса – 2734 руб.;

- советник муниципальной службы 2 класса – 2528 руб.;

- советник муниципальной службы 3 класса – 2324 руб.;

- референт муниципальной службы 1 класса – 2120 руб.;

- референт муниципальной службы 2 класса – 1960 руб.;

- референт муниципальной службы 3 класса – 1802 руб.;

- секретарь муниципальной службы 1 класса – 1426 руб.;

- секретарь муниципальной службы 2 класса – 1320 руб.;

- секретарь муниципальной службы 3 класса – 1176 руб.»

1.2. Приложения 1, 2, 3, 4, 5 к положению о денежном содержании лиц, замещающих муниципальные должности, и лиц, замещающих должности муниципальной службы, изложить в новой редакции согласно приложениям 1, 2, 3, 4, 5 к настоящему решению.
2. Настоящее решение вступает в силу после его официального опубликования и распространяет свое действие на правоотношения, возникающие с 01.01.2020.
3. Опубликовать настоящее решение в газете «Новости Радужного. Официальная среда».

Председатель Думы города                                       Временно исполняющий

                                                                                         полномочия главы города

____________    Г.П. Борщёв                                       __________   Ю.П. Анохин

Приложение 1

к решению Думы города

от 19.12.2019 № 516
Размеры

денежного вознаграждения депутатов, выборных должностных лиц местного самоуправления, осуществляющих свои полномочия на постоянной основе

	Наименование должности
	Ежемесячное денежное вознаграждение, (руб.)

	Глава города, председатель Думы города (депутат, осуществляющий полномочия председателя Думы города на постоянной основе)
	15 603

Приложение 2

к решению Думы города

от 19.12.2019 № 516
Должностные оклады

по должностям муниципальной службы, учреждаемым для обеспечения исполнения полномочий Думы города

	Наименование должности
	Категория
	Группа
	Должностной оклад

(руб.)

	Руководитель аппарата Думы города
	руководитель
	высшая
	7 244

	Пресс-секретарь председателя Думы города
	помощник (советник)
	главная
	7 139

	Начальник отдела, службы
	руководитель
	главная
	6 439

	Консультант
	специалист
	ведущая
	4 908

	Специалист-эксперт
	специалист
	ведущая
	4 908

	Главный специалист
	специалист
	старшая
	4 569

	Ведущий специалист
	специалист
	старшая
	3 972

Приложение 3

к решению Думы города

от 19.12.2019 № 516
Должностные оклады

по должностям муниципальной службы, учреждаемым для обеспечения исполнения полномочий администрации города, иных органов местного самоуправления, предусмотренных уставом города Радужный и обладающих собственными полномочиями по решению вопросов местного значения

	Наименование должности
	Категория
	Группа
	Должностной оклад

(руб.)

	Первый заместитель главы города
	руководитель
	высшая
	12 386

	Заместитель главы города
	руководитель
	высшая
	11 581

	Заместитель главы города - председатель комитета
	руководитель
	высшая
	11 581

	Управляющий делами
	руководитель
	высшая
	8 648

	Председатель комитета
	руководитель
	высшая
	7 480

	Начальник управления
	руководитель
	высшая
	7 480

	Начальник управления - главный бухгалтер
	руководитель
	высшая
	7 480

	Заместитель председателя комитета
	руководитель
	главная
	6 671

	Заместитель начальника управления
	руководитель
	главная
	6 671

	Начальник отдела, службы
	руководитель
	главная
	6 439

	Заместитель начальника отдела
	руководитель
	ведущая
	5 376

	Начальник управления в составе комитета
	руководитель
	главная
	7 139

	Заместитель начальника управления в составе комитета
	руководитель
	ведущая
	6 439

	Начальник отдела, службы в составе комитета, управления
	руководитель
	ведущая
	5 758

	Заместитель начальника отдела в составе комитета, управления
	руководитель
	ведущая
	5 376

	Заведующий сектором
	руководитель
	ведущая
	4 908

	Секретарь комиссии
	специалист
	главная
	4 908

	Специалист-эксперт
	специалист
	ведущая
	4 908

	Муниципальный жилищный инспектор
	специалист
	ведущая
	4 908

	Главный специалист
	специалист
	старшая
	4 569

	Ведущий специалист
	специалист
	старшая
	3 972

	Ведущий специалист
	обеспечивающий специалист
	старшая
	3 868

Приложение 4

к решению Думы города

от 19.12.2019 № 516
Должностные оклады

по должностям муниципальной службы, учреждаемым для обеспечения исполнения полномочий счетной палаты

	Наименование должности
	категория
	Группа
	Должностной оклад (руб.)

	Председатель счетной палаты
	руководители
	высшая
	10 423

	Заместитель председателя счетной палаты
	руководители
	главная
	8 686

	Начальник (заведующий) отдела
	руководитель
	главная
	6 439

	Аудитор
	руководитель
	главная
	6 671

	Инспектор
	специалист
	главная
	5 376

	Консультант
	специалист
	ведущая
	4 908

	Специалист-эксперт
	специалист
	ведущая
	4 908

	Главный специалист
	специалист
	старшая
	4 569

	Ведущий специалист
	специалист
	старшая
	3 972

Приложение 5

к решению Думы города

от 19.12.2019 № 516
Должностные оклады по должностям муниципальной службы, учреждаемые для обеспечения исполнения полномочий главы города

	Наименование должности
	Категория
	Группа
	Должностной оклад (руб.)

	Помощник главы города
	помощник
	главная
	7 160

	Пресс-секретарь главы города
	Помощник (советник)
	главная
	7 139

PAGE